
令和４年４月１３日 

 

 

組合員・お客さま各位 

 

 

秋川農業協同組合 

 

 

当組合職員の新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

令和４年４月１２日（火）、当組合東秋留支店の職員１名が、新型コロナウイルス感染症

に罹患していることが判明いたしました。組合員・お客さまには、ご心配をお掛けいたしま

すが、今後も組合員・お客さまと職員の健康を考慮し、新型コロナウイルス感染拡大防止

に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

 

1. 概要 

（1）  罹患者 東秋留支店 １名 

 

 

（2）  症状・経過 

・    ４月   ７日（木）同居家族が発熱。 

・    ４月   ８日（金）出勤を控える。夜間に職員が発熱。 

・    ４月 １０日（日）ＰＣＲ検査受検。 

・    ４月 １２日（火）新型コロナウイルス感染症の陽性と診断されました。 

 

 

※  当該職員４月８日以降、出勤しておりません。 

 

 

（3）  ＪＡにおける対応 

・   ４月１２日（火）当該職員の健康確認と行動履歴の確認を行い、東秋留支店内の

通常消毒作業に加え、入念な消毒作業を実施しました。引き続き感染防止対策

を徹底し、業務継続中です。 

 

なお、罹患者とそのご家族の人権尊重と個人情報保護への、ご理解をあわせてお願

い申しあげます。 

 

 

本件にかかるお問合せ先 ＪＡあきがわ   本部  総務部  総務企画課 

代表  TEL   042-559-5111 

 

 

以上 


